A pecsét címere: Kerek talpú paizs jobb oldalára helyezett kerek sisak, sasszárny sisakdísszel, a sasszárny tövén egy nyílvessző haránt keresztsülszűrva. A paizs felett F. és K. betűk.

Franciscus de Kend vicewayuoda Transsilvanus et sicularum vicecomes etc. Circumspectis iudici sive villico ceterisque iuratis civibus oppidi Prasmar salutem cum honore. Exponitur nobis in persona agilis Stephani Andoryas de Chykzenthgewrgh, quomodo ipse superioribus temporibus praecedentibus quandam mulierem furem, relictam scilicet agilis condam Nicolai Becz de dicta Chykzenthgewrgh simulcum certis rebus suis furtive ab eo ablatis vobiscum iuri detineri fecisset, ex parteque eiusdem a vobis iudicium administrari petivisset et licet vos aliqua in parte iudicium administrassetis, verum tamen satisfactionis complementum impendere minime voluissetis in praeiudicium et dampnum praefati exponentis manifestum. Requirimus igitur vos et nichilominus vobis harum serie domini nostri gratiosissimi in persona firmiter committimus, quatinus receptis praesentibus causam per vos adiudicatam pro maturiori revisione nostri in praesentiam transmittere, foeminam vero furem simulcum rebus cum eadem detentis et fideiussore decimo quinto die a die exhibitionis praesentium coram nobis statuere debeatis et teneamini. Secus nulla ratione facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in domo nostra de Lona, feria secunda proxima post festum beati Mathaei apostoli, anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo primo.

1531.
szept.
25.

6.

1538. ápr. 4. Segesvár.

*Majlát István erd. vajda és székely ispán előtt uzoni
Béldy Pál tiltakozik az ellen, hogy a brassai tanács a föld-
jein eddig szántóvető polgárait attól eltiltotta és kijelenti,
hogy ezentúl ő sem engedi meg nekik, hogy szántóföldeit
és erdeit tovább éljék.*

*Eredetije papíron, pecsét nélkül, az Erdélyi Múzeumban, Gróf
Béldy-lt.*

Stephanus Maylad waywoda Transsilvanus et sicut
lorum comes etc. Prudentibus et circumspectis iudici et
iuratis civibus civitatis Brassouensis salutem et favorem.
Expositum est nobis in persona egregii Pauli Bewldy de
Vzon, qualiter vos homines vestros prohibuissetis, ne
terram suam arare deberent, quam tamen alias semper
arare soliti fuissent; protestatus est igitur¹⁾ ipse Paulus
Bewldy coram nobis vosque inhibuit, ut neque vos deinceps
terram suam et silvam intra terminos suos contra
voluntatem suam uti permitteret. Hortamus igitur vos, ut
vos quoque ad id, quod rectum²⁾ et iustum est, accommodare
debeat, cum nos et ipsum (Paulum) Bewldy et
alios quoque omnes in suis iuribus defendere simus obli-
gati. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Ex Se-
geswar, feria quinta proxima post dominicam Laetare,
anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo octavo.

Ad propriam commissionem domini
comitis et waywodae etc.

1538.
ápr. 4.

¹⁾ Sorközi betoldás.

²⁾ est innen kitörölve.

7.

1538. júl. 26. Segesvár.

Maflát István erd. vajda és székely ispán uzoni Forró Jánosnak megparancsolja, hogy uzoni Csíky Mihály panaszost a saját földjén termelt gabonájának learatásában ne gátolja, törvénytelenül neki kárt ne okozzon, hanem ha mi keresni valója van rajta, azt törvény útján és ne erőszakkal keresse.

Eredetije papíron, alján papírral fedett ép veres pecséttel az Erd. Múzeumban, Gróf Beldy-lt.

A kerek talpú tárcsa paizs címeiből tisztán semmi sem vehető ki. A paizs felett S. és M. betűk.

Stephanus Maylad vayuoda Transsilvanus et siculo-
rum comes etc. Egregio et agili Joanni Forro de Wzpn
salutem et favorem. Quamvis superioribus istis diebus
egregius et agilis Gregorius Forro de dicta Wzom pater
tuus ad litteras nostras praeceptorias agili Michaeli Chyky
de eadem Wzom quatuor boves suos, quos ab ipso re-
ceperat, dedisse et restituisse perhibeat, tu tamen postea
eundem ipsum Michalem Chyky ex frumento suo illic
seminato pepulisses, neque frumentum suum sibi metere
permisisses in praeiudicium et damnum eiusdem mani-
festum. Supplicatum itaque extitit nobis pro parte me-
morati exponentis, ut sibi circa praemissa de opportuno
iuris remedio providere, neque ipsum hoc modo praeter
viam iuris opprimi permettere dignaremur. Nos vero ne-
minem ex fidelibus regiae maiestatis per quempiam extra
iuris ordinem rebus suis privari, aut quovismodo damni-
ficari permettere volentes, requirimus te tibique in per-
sona r[e]giae maiestatis firmiter committimus, quatinus
acceptis praesentibus et praemissis sic se habentibus fru-
mentum ipsius exponentis libere et pacifice sibi me[te]re
permittere, neque eum deinceps extra viam iuris in aliquo
damnificare debeas, sed si quid actionis cum ipso expo-
nenti habes vel te habere praetendis, id non via facti, sed

iure mediante prosequi debeas, alioqui mandamus tibi, ut statim in prima sede iudicaria in praesentiam capitanei et iudicis sedis Sepsy sub onere sedecim marcarum rationem superinde redditum accedas, quibus et nos committimus, ut ipsis exponentibus ex parte tui statim iudicium faciant. Secus ne feceris. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in civitate Segeswariensi, in festo beatae Annae, anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo octavo.

1538.
jul.
26.

Ad propriam commissionem
domini comitis et wayuodae etc.

8.

1543. szept. 27. Gidófalva.

Étfalvi Oltszemi Tamás Sepsi széki székbíró bizony-ságlévele szerint uzoní Béldy Pál gidófalvi idősb Csulyak Mátét hetedmagával azzal a feltétellel fogadta be a „Kövér fiai“ nevű nemzetseg tagjai közé, hogy ezen nemzetsegre kerülvén a székbíróság sora, mikor ezt a tiszttet Béldy Pál elnyerni óhajtja, illetőleg el is nyeri, nevezett idősb Csulyak Máté és társai a jog szerint őket is megillető székbíróság fejében a szokásos váltságdíjat nem fogják tőle követelni.

Eredetije egész ív papíron, alján a két bevágáson áthúzott papír-szalaggal ráerősített veres viaszpecsét töredékeivel az Erd. Múzeumban, Gróf Béldy-lt.

Cum mundi labilis conditio fit caduca et transitoria et gestae rei memoria propter brevem vitam hominum caligine oblivionis obfuscata nequeant in aevum permanere seu durare, provida adinvenit solertia, ut quae in tempore geruntur, ne simul labantur cum eodem, quia actio humana discurrit et labitur, ideo caute inventum est, ut earum solidentur litterarum patrocinio, ne sublimitas praevaleat aequitati et oblivio memoriae nequaquam possit generare posteris eorum praeiudicium aliquale. Pro-

inde ego Thomas Olthzemi de Ethfalwa iudexque ter-
restris sedis Sepsy vocatae ad universorum notitiam do
pro memoria per praesentes, quomodo agilis Mathaeus
Chulyak maior, Blasius Chulyak, Laurentius Chulyak
maior, Mathaeus Chulyak minor, Ladislaus Chulyak et
minor Laurentius Chulyak dicti et nominati in posses-
sione Gydofalua dicta commorantes et existentes in mei
venientes praesentiam ac in persona et personis haeredum
et successorum suorum spontanea eorum voluntate fassi
in hunc modum extiterunt, qualiter dum ipsi in geneloga-
miam filiorum Kewer dictorum et vocatorum per nobilem
et egregium Paulum Beldy dictum in possessione Wzon
dicta cohabitantem et residentem ac eiusdem fratres, do-
minos et amicos ad eandem genelogiam scilicet dictorum
filiorum Kewer iure pertinentem primo et noviter simul-
cum eorundem haeredibus et successoribus accepti et
introducti fuissent, tali pacto tali quoque conditione in-
teriecta seu interposita, eosdem eorundemque haeredes
et successores acceptassent et introduxissent, immo ac-
ceptarunt induxeruntque, quatinus quum eundem nobilem
et egregium Paulum Beldy di[ct]um ac eius haeredes et
successores labente seu procedente tempore (gerundum
eandem genelogiam filiorum Kewer dictorum cursus ac
series iudicatus sedis Sepsy dictae contigerit tetigisse)
eiusdemque iudicatus officium idem praeannotatus (*igy!*)
nobilis et egregius Paulus Beldy ac eius haeredes et suc-
cessores assumpmtere acceptareque voluerint (ac assump-
munt et acceptantque), eotunc iidem Mathaeus Chulyak
maior, Blasius Chulyak, Laurentius Chulyak maior, Ma-
thaeus Chulyak minor, Ladislaus Chulyak et minor Lau-
rentius Chulyak dicti et nominati, eorundemque haeredes
et successores super eundem¹⁾ memoratum nobilem et
egregium Paulum Beldy ac eius haeredes et successores
pro huiuscemodi honore iudicis iure eosdem ac eorundem
haeredes et successores in talibus concernentibus et de-
bentibus penitus nichil etiam modicum quid rogare et

¹⁾ Sorközi betoldás.

accipere possent et valerent ac possint et valeant harum litterarum vigore mearum et testimonio mediante. Praesentibus autem ibidem honorabilibus et discretis²⁾) Gasparo de Gydofalwa dicta, Michaele de Bykfalwa et Alberto de Nyen ecclesiarum parochialium plebanis, necnon agilibus Gasparo et Andrea Kewer dictis et vocatis, ac honesto magistro Fabiano eiusdemque possessionis Gydofalwa rectore. Datum in predicta possessione Gydofalwa, anno dominicae Incarnationis Millesimo quingentesimo quadragesimo tertio, feria quinta, quae fuit proxima post festum divi Mathaei euangelistae.

1543.
szept.
27.

9.

1546. jún. 30. Szamosfalva.

Szamosfalvi Mikola László erdélyi alhelytartó a felperes uzonfalvi lakosoknak alperes Uzonfalvi Gergely ellen hétszáz darab idegen juhnak az uzoni határon való legeltetése miatt, a Sepsi széki törvényszéken indított és innen Udvarhelyre felebbezett perében az utóbbi törvényszék ítéletét helybenhagyja.

Eredetije vízfoltos papíron, alján két bevágáson áthúzott papírszalaggal ráerősített zöld pecsét töredékeivel az Erd. Múzeumban, Gróf Beldy-lt.

Nos Ladislau Mykola de Zamosfalwa vicelocus-
tenens reginalis maiestatis et illustrissimi filii sui ac in
regno Transsilvaniae viceiudex generalis etc. Memoriae
commendamus per praesentes, quod nobis feria secunda
inter octavas festi sacratissimi Corporis Christi unacum
nonnullis dominis et regni nobilibus pro faciendo modera-
tivo iudicio causantibus in sede nostra iudicaria sedenti-
bus Simon Zewch de Wzon pro universis incolis posses-
sionis Wzonffalwa veluti actoribus ab una ac Joannes

jun.
28.

²⁾ dom szótag innen keresztilhúzással törölve.

Forro pro agile Gregorio de eadem¹⁾ Wzonffalwa veluti in causam attracto partibus ab altera iuxta legationem agilis Colomani Domokos de Akland nunctii sedis Wdwarhel in figura iudicii nostri comparentibus, quae legatio continebat quandam causam inter partes praedictas primum in sede Sepsy motam fuisse, et tandem per viam appellationis ad sedem Wdwarhel deductam, ubi agilis Simon Zywcz procurator actorum contra in causam attractum proposuisset, quod in causam attractus septingentas oves alienas ad terri[to]rium possessionis ipsorum Wzonffalwa pascendas et alendas abigi fecisset, quod ipsi actores eidem in causam attracto minime concedere vellet. Ubi per iudices statim revisio iuris facta fuisse et ita decretum fuisse, quod ex quo in causam attractus sit homo capitalis inter eosdem incolas dictae possessionis, centum oves penes suas potest in territorio ipsius possessionis alere. Hoc percepto iterum procurator actorum respondisset, ut ipsa deliberatio iudicum contra iura eorum facta fuisse²⁾ esset possessionis lex, ut ne unamquidem ovem alienam³⁾ eorum possit in territorio eiusdem possessionis alere, quod procurator actorum iuramento solus suae personae verificare assumebat. Hoc iuramentum iudices non admiserunt, sed praescriptam constitutionem, quam affirmavit, testibus extraneis probare decrevissent. Procurator actorum nominasset statim unum testem videlicet Laurentium Bartha de Zenthyan, cum quo eam constitutionem incolarum probaret. Quo percepto praefatus procurator in causam attracti respondisset, se illi testi contradicere, non tamen in sede eorum, sed causam transmittant ad sedem nostram iudiciariam et hic causam contradictionis narrarent. Procurator actorum dixisset, quod ibidem causam contradictionis suae narrare debet, non in sede nostra iudiciaria, quia se illi iusta ratione contradicere, ipse alium etiam testem super

¹⁾ Sorközi betoldás.

²⁾ Körülbelül két szó, 35 mm. vízfoltos, olvashatatlan.

³⁾ Körülbelül négy szó, 90 mm. vízfoltos, olvashatatlan.

hoc procuret. Judices ita deliberassent, quod in causam attractus debet statim coram eisdem causam contradictio-
nis sua contra testem dicere; si recusaverit, decidet a proposito suo et actores causam obtinebant. Quaquidem Delatione praefati nuncii modo praemisso coram nobis facta, nos iudicium dictorum iudicum sedis Wdwarhel laudavimus et approbabimus, imo laudamus et approba-
mus per praesentes. Datum in Zamosfalwa, tertio die ter-
mini praenotati, anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo sexto.

1546.
jun.
30

Lecta.

10.

1550. febr. 10. Kolozsvár.

*Nagymihályi Ödönffy László görgényi porkoláb és székely ispán parancsa a Seps, Kézdi és Orbai széki szé-
kelyekhez, hogy a kolozsvári országgyűlés végzése értel-
mében az Erdélyben elszaporodott tolvajok, rablók üldözésére kirendelt királyi emberek mellé, a legközelebb tartandó közgyűléseiken választott embereiket erős hittel megesketvén, kapitányaikkal és bíráikkal együtt mentől hamarább küldjék ki.*

*Eredetije papíron, alján papírral fedett zöld viaszpecsét töredé-
keivel az Erd. Múzeumban, Gróf Béldy-lt.*

Ladislaus Ewdennffy de Naghmyhal praelectus arcis Gewrge et sicularum comes etc. Egregiis et agilibus capitanis, iudicibus, potioribus, primipulis et assessoribus ac universitati sicularum trium sedium Sepsy, Kyzdy et Orbay salutem et amicitiam paratam cum honore. Quoniam in praesentibus comitiis generalibus dominorum regnicularum trium nationum pro festo Purificationis beatissimae Mariae virginis hic Coloswarini celebratis¹⁾ decreatum est, ut fures, latrones ac alii maleficii homines in hoc regno generaliter persequerentur et ad persequu-

febr.
2.

¹⁾ Szilágyi S., Erdélyi Országgyűlési Emlékek I. köt. 302—306. l.

tionem eorum comites et homines deputati statim exmittantur, nosque unacum dominis potioribus siculis nobiscum hic existentibus homines nostros speciales unacum capitaneo et iudice hominibusque vestris per vos ad hoc eligendis ad persequendos fures et alios maleficos homines in hiis partibus regni siculorum deputavimus. Quare requirimus vos et nichilominus vobis harum serie autoritate domini nostri gratiosissimi qua fungimur committimus, quatinus acceptis praesentibus in prima die celebrationis sedis vestrae primitus post harum exhibitionem fiendis generaliter insimul convenire ac iuxta vetustam usum in persequutionibus furum observatum penes homines nostros iudices scilicet regios, istius sedis vestrae capitaneum et iudicem vestrum istius sedis unacum aliis hominibus vestris, per vos ad hoc diligendis adhibere et ad persequendos fures et alios maleficos homines, prout in articulo superinde confecto continetur, transmittere beatis et teneamini; ita tamen, ut iidem homines nostri per nos ad hoc deputati unacum capitaneo et iudice sedis vestrae ac hominibus vestris per vos, ut praefertur ad hoc diligendis seorsum et singillatim in facie sedis vestrae permaius iuramentum praestent, quod in hoc officio persequutionis latronum et maleficorum hominum fideliter et sincere ac absque omne delectu personarum procedent, nec iniuria aliqua vel odio, amore, prece vel praemio moti contra iusticiam facere attentabunt. Secus non facturi. Datum in civitate Coloswar, feria secunda proxima post festum beatae Dorotheae virginis, anno Domini Millesimo quingentesimo quinquagesimo.